
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 10 del 22/05/2020 
   

Oggetto: NOMINA REO (REFERENTE ESTERNO OPERAZIONI) PER AZIONI DI CUI 
AL PO FSE SICILIA 2014-2020 DI CUI ALLE MISURE DI SOSTEGNO 
ALL'EMERGENZA SOCIO -ASSISTENZIALE DA COVID-19 PREVISTI AI SENSI 
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELLA REGIONE SICILIANA N. 124 DEL 
28/03/2020 E DEL D.D.G. N. 304 DEL 04/04/2020.. 

IL SINDACO

Premesso che :
- con deliberazione di Giunta Regionale della Regione Siciliana n. 124 del 28/03/2020 e ss.mm.ii. 
“Emergenza COVID19. Riprogrammazione risorse POC 2014/2020 e FSE 2104/2020, per accesso 
assistenza alimentare a favore delle famiglie disagiate della Regione”, sono state destinate le risorse 
POC 2014/2020 e FSE 2104/2020,  per un importo complessivo pari a 100 milioni di euro, di cui € 
30 milioni a valere sul Fondo PO FSE (30% della quota di riparto per comune) ed € 70 milioni sui 
fondi POC ( 70% della quota di riparto ai Comuni);

- che come da tabella allegata alla citata deliberazione di  Giunta Regionale della Regione Siciliana 
n. 124 del 28/03/2020 il Comune di Taormina risulta assegnatario della somma di € 216.620,00;

- che con D.D.G. n. 304 del 04/04/2020  è stato approvato lo schema di riparto tra i Comuni delle 
risorse  disponibili  in  quota  FSE  2014/2020  per  le   “Misure  di  sostegno  all’emergenza  socio-
assistenziale da COVID19” ai sensi della deliberazione di Giunta Regionale della Regione Siciliana 
n. 124 del 28/03/2020, che ripartisce tra i Comuni le risorse disponibili in quota FSE 2014/2020, 
complessivamente pari a € 29.999.346,00 in misura pari al 30% della quota di riparto per Comune 
prevista nella tabella allegata alla deliberazione  di Giunta Regionale della Regione Siciliana n. 124 
del 28/03/2020;

- che in favore del Comune di Taormina è stata assegnata la somma di € 64.986,00 in misura pari al 
30%  prevista nella tabella di riparto richiamata in premessa;



- che con nota del Dipartimento della Famiglia prot. 10221 del 09/04/2020 sono stati comunicati gli
adempimenti iniziali che i Comuni firmatari dell'Atto di adesione devono porre in essere al fine di 
poter provvedere all'utilizzo del fondo assegnato comunicando il nominativo del Responsabile della 
procedura (REO);

Ritenuto, per quanto sopra, di poter individuare nella Signora Valentino Venera, – Area Servizi alla 
Persona/Servizi Sociali, la figura richiesta del REO (Referente Esterno Operazioni) per azioni di cui 
al PO FSE SICILIA 2014-2020 di cui alle misure di sostegno all'emergenza socio - assistenziale da 
COVID-19 previste ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020;

Visti:
la deliberazione di Giunta Regionale della Regione Sicilia n. 124 del  28/03/2020;
il D.D.G. n. 304 del 04/04/2020;
il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
lo Statuto Comunale;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa

1. di nominare REO (Referente Esterno Operazioni)  per azioni  di  cui al  PO FSE SICILIA 
2014-2020  e alle  misure  di  sostegno  all'emergenza  socio  -  assistenziale  da  COVID-19 
previste  ai  sensi  della  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  124  del  28/03/2020 la 
Signora Valentino Venera – Area Servizi alla Persona/Servizi Sociali;

2. di  provvedere  all'inoltro  dei  dati  personali,  in  allegato,  di  cui  alla  presente  nomina   al 
Dipartimento Regionale della Famiglia per gli adempimenti conseguenziali;

3. di  stabilire  che  la  presente  è  immediatamente  esecutiva  e  se  ne  disponga  la  notifica 
all’interessata.

Sottoscritta dal Sindaco
(BOLOGNARI MARIO) 

con firma digitale 


